

PROTOCOLO: 2020000450

PREGÃO PRESENCIAL: 001/2020

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, VISNDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2020000450**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **001/2020**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **METALSAF INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA**
CNPJ: 09.655.998/0001-37

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	TUBETE CURTO EM LATÃO, ROSCA BSP, BITOLA 3/4	4000	SAF	R\$ 4,25	R\$ 17.000,00
34	TUBETE CURTO EM LATÃO, ROSCA BSP, BITOLA 3/4	1000	SAF	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00
35	TUBETE LONGO EM LATÃO, ROSCA BSP, BITOLA 3/4	4000	SAF	R\$ 9,00	R\$ 36.000,00

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

35	TUBETE LONGO EM LATÃO, ROSCA BSP, BITOLA 3/4	1000	SAF	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
----	--	------	-----	----------	--------------

VALOR TOTAL: R\$ 66.250,00 (SESSENTA E SEIS MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)

- **ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA**
CNPJ: 02.271.201/0008-25

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	TUBO PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 300-COR AZUL	320	ASPERBRAS	R\$ 855,00	R\$ 273.600,00
41	TUBO PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 200-COR AZUL	120	ASPERBRAS	R\$ 399,00	R\$ 47.880,00
42	TUBO PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 150-COR AZUL	320	ASPERBRAS	R\$ 232,90	R\$ 74.528,00
43	TUBO PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 100-COR AZUL	160	ASPERBRAS	R\$ 114,00	R\$ 18.240,00
46	TUBO PVC JEI DN 150MM P/ESGOTO, COR OCRE-BARRA DE 6 METROS	320	ASPERBRAS	R\$ 117,77	R\$ 37.686,40
48	TUBO PVC JEI DN 250MM P/ ESGOTO, COR OCRE, BARRA DE 6 METROS	440	ASPERBRAS	R\$ 325,00	R\$ 143.000,00
49	TE DE PVC DN 100 X DN 100, COR OCRE	3200	ASPERBRAS	R\$ 11,00	R\$ 35.200,00
50	TUBO DE PVC PBA JEI DN 400MM- COR OCRE	304	ASPERBRAS	R\$ 870,00	R\$ 264.480,00

VALOR TOTAL: R\$ 894.614,40 (OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

- **DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA**
CNPJ: 07.058.158/0001-61

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABRAÇADEIRA MANGOTE 54-62 20MM	30	ARBYN	R\$ 9,27	R\$ 278,10
3	ABRAÇADEIRA MANGOTE 54-62 32MM	20	ARBYN	R\$ 8,49	R\$ 169,80
7	BUCHA DE REDUÇÃO 25MM X 20MM, PVC, SOLDÁVEL, CURTA-COR MARROM	200	KRONA	R\$ 0,21	R\$ 42,00
24	TE DE PVC DN 75MM X 50MM, COM ANEL DE BORRACHA, COR MARROM	40	CORRPLASTIC	R\$ 30,99	R\$ 1.239,60
26	TE DE PVC DN 75MM X DN 75MM, COM ANEL DE BORRACHA, COR MARROM	10	CORRPLASTIC	R\$ 28,99	R\$ 289,90
50	TUBO DE PVC PBA JEI DN 400MM- COR OCRE	76	CORRPLASTIC	R\$ 910,99	R\$ 69.235,24

VALOR TOTAL: R\$ 71.254,64 (SETENTA E UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS).

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

• **J.E. BRAGA MATERIAIS-EPP**
CNPJ: 63.017.784/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	CAP PARA PEAD 20MM, PN10-PN16- COR PRETA	500	IPAL	R\$ 1,20	R\$ 600,00
14	CURVA 45° DN 100MM, PVC RAI0 LONGO- COR OCRE	500	INF	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
25	TE DE PVC DN 100MM X DN 100MM, C/ANEL DE BORRACHA- COR OCRE	1000	INF	R\$ 12,70	R\$ 12.700,00
30	LUVA DE CORRER JUNTA MECANICA DN350, PN 16 C/ ANEL DE VEDAÇÃO	10	FB	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00
31	LUVA DE CORRER JUNTA MECANICA DN300, PN 16 C/ ANEL DE VEDAÇÃO	10	FB	R\$ 970,00	R\$ 9.700,00
36	TUBO PEAD DN 20MM-ROLO COM 100 METROS	40	CORRPLASTIK	R\$ 260,50	R\$ 10.420,00
44	TUBO F.F JE CLASSE K9 DN 350	2	PAM	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
49	TE DE PVC DN 100 X DN 100, COR OCRE	800	AMANCO	R\$ 12,70	R\$ 10.160,00

VALOR TOTAL: R\$ 72.180,00 (SETENTA E DOIS MIL CENTO E OITENTA REAIS).

• **HUGO CESAR PEREIRA PACHECO**
CNPJ: 32.088.183/0001-35

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ADAPTADOR ESPIGÃO P/MANGUEIRA P1/2" COM BICO 5/16"	10	ESSENTRA	R\$ 35,00	R\$ 350,00
41	TUBO PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 200- COR AZUL	30	ASPERBRAS	R\$ 439,98	R\$ 13.199,40
42	TUBO PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 150- COR AZUL	80	ASPERBRAS	R\$ 269,99	R\$ 21.599,20
45	TUBO PVC JEI DN 100MM P/ESGOTO, COR OCRE-BARRA DE 6 METROS	5680	ASPERBRAS	R\$ 59,99	R\$ 340.743,20

VALOR TOTAL: R\$ 375.891,80 (TREZENTOS E SETENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS).

• **L.A ZAMPOLO CONEHIDRO COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES ME**
CNPJ: 35.703.977/0001-50

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------------	-------	----------------	-------------

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

1	ABRAÇADEIRA MANGOTE 35-40 20MM	10	METAL MATRIX	R\$ 6,00	R\$ 60,00
4	ABRAÇADEIRA MANGOTE 64-75 32MM	10	METAL MATRIX	R\$ 11,00	R\$ 110,00
5	ADAPTADOR ESPIGÃO P/MANGUEIRA PVC ¾ PEAD	50	FL	R\$ 13,80	R\$ 690,00
13	CURVA 45° DN 100MM, PVC, RAI0 CURTO- COR OCRE	500	HIDROTAM	R\$ 6,90	R\$ 3.450,00
17	MANÔMETRO GLICERINADO 0 A 10KGF/CM2	60	ELITE BRASIL	R\$ 140,36	R\$ 8.421,60
19	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 4" POLEGADAS (100MM)	10	SGMX	R\$ 394,98	R\$ 3.949,80
27	TUBO F.F. JE CLASSE K7 DN 300	10	PAM	R\$ 2.780,00	R\$ 27.800,00
28	TUBO F.F. JE CLASSE K9 DN 300	10	PAM	R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00
29	TUBO F.F. JE CLASSE K7 DN 350	10	PAM	R\$ 3.790,00	R\$ 37.900,00
36	TUBO PEAD DN 20MM- ROLO COM 100 METROS	160	POLITEJO	R\$ 261,00	R\$ 41.760,00
44	TUBO F.F JE CLASSE K9 DN 350	8	PAM	R\$ 3.989,00	R\$ 31.912,00
51	TUBO DE FERRO FUNDIDO PONTA E BOLSA DN 400MM	16	PAM	R\$ 4.240,00	R\$ 67.840,00
51	TUBO DE FERRO FUNDIDO PONTA E BOLSA DN 400MM	4	PAM	R\$ 4.240,00	R\$ 16.960,00

VALOR TOTAL: R\$ 274.853,40 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

- **COTUCA COMERCIO DE TUBOS CATANDUVA LTDA**
CNPJ: 16.672.798/0001-58

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	BUCHA DE REDUÇÃO 1 X ¾" PVC, ROSCAVEL-COR MARROM	150	PLASTILIT	R\$ 0,80	R\$ 120,00
22	TE DE PVC DN 100MM X DN 50MM, COM ANEL DE BORRACHA-COR MARROM	20	AMANCO	R\$ 56,90	R\$ 1.138,00
23	TE DE PVC DN 100MM X DN 75MM, COM ANEL DE BORRACHA- COR MARROM	10	AMANCO	R\$ 41,25	R\$ 412,50
33	CURVA 45° DIÂMETRO 100MM PARA ESGOTO	100	QUALYTUBOS	R\$ 4,75	R\$ 475,00
47	TUBO PVC JEI DN 200MM P/ESGOTO, COR OCRE-BARRA DE 6 METROS	480	MG TUBOS	R\$ 185,19	R\$ 88.891,20

VALOR TOTAL: R\$ 91.036,70 (NOVENTA E UM MIL TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS).

- **ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME**
CNPJ: 00.226.324/0001-42

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	------------	-------	----------------	-------------

Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.

16	LAVATÓRIO MÉDIO COM COLUNA EM LOUÇA-COR BRANCA	3	DECA	R\$ 55,35	R\$ 166,05
20	REGISTRO DE GAVETA DIAMETRO 2"- EM LATÃO	20	DOCOL	R\$ 74,00	R\$ 1.480,00
21	TE DE PVC DN 100MM X DN 100MM, COM ANEL DE BORRACHA- COR MARROM	10	CORRPLASTIC	R\$ 50,00	R\$ 500,00

VALOR TOTAL: R\$ 2.146,05 (DOIS MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS).

- **STARTUBO COMERCIAL EIRELI- EPP**
CNPJ: 17.191.995/0001-18

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	REDUÇÃO JGS DN 400X 300MM, EM FERRO FUNDIDO, PN 16 P/ESGOTO	2	GOODSTEEL	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00

VALOR TOTAL: R\$ 1.820,00 (MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS).

- **MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA-ME**
CNPJ: 15.668.553/0001-94

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	CAP PVC ROSCÁVEL DIAMETRO 1.1/4"	20	MULTILIT	R\$ 2,30	R\$ 46,00
11	CAP PVC ROSCÁVEL DIAMETRO 2"	20	MULTILIT	R\$ 8,90	R\$ 178,00
15	JOELHO 90° 1.1/2" EM PVC, ROSCÁVEL, RR- COR BRANCA	100	MULTILIT	R\$ 7,59	R\$ 759,00
37	TUBO DE PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 400- COR AZUL	32	PLASTILIT	R\$ 1.499,00	R\$ 47.968,00
37	TUBO DE PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 400- COR AZUL	8	PLASTILIT	R\$ 1.499,00	R\$ 11.992,00
38	TUBO DE PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 350- COR AZUL	28	PLASTILIT	R\$ 1.246,99	R\$ 34.915,72
38	TUBO DE PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 350- COR AZUL	7	PLASTILIT	R\$ 1.246,99	R\$ 8.728,93
39	TUBO DE PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 300- COR AZUL	80	PLASTILIT	R\$ 919,99	R\$ 73.599,20
40	TUBO DE PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 250- COR AZUL	80	PLASTILIT	R\$ 629,99	R\$ 50.399,20
40	TUBO DE PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 250- COR AZUL	20	PLASTILIT	R\$ 740,00	R\$ 14.800,00
43	TUBO DE PVC JEI DEFOFO 1 MPA DN 100- COR AZUL	40	PLASTILIT	R\$ 138,99	R\$ 5.559,60
45	TUBO DE PVC JEI DN 100MM P/ESGOTO, COR OCRE- BARRA DE 6 METROS	1.420	PLASTILIT	R\$ 73,50	R\$ 104.370,00
46	TUBO DE PVC JEI DN 150MM P/ESGOTO, COR OCRE- BARRA DE 6 METROS	80	PLASTILIT	R\$ 145,00	R\$ 11.600,00
47	TUBO DE PVC JEI DN 200MM P/ESGOTO, COR	120	PLASTILIT	R\$ 235,60	R\$ 28.272,00


*Departamento de Licitação e Contratos.
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.
Município de Catalão.*

	OCRE- BARRA DE 6 METROS					
48	TUBO DE PVC JEI DN 250MM P/ESGOTO, COR OCRE- BARRA DE 6 METROS	110	PLASTILIT	R\$ 351,00	R\$ 38.610,00	

VALOR TOTAL: R\$ 431.797,65 (QUATROCENTOS E TRINTA E UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS).

VALOR TOTAL R\$ 2.281.844,64 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E OITENTA E UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS)

Catalão/GO, aos 03 dias do mês de março do ano de 2020.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE